归属于挂牌公司股东的净利润 324,457.05 1,187,883.69 -72.69%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润

-239,026.50 -134,487.83 -77.73%

加权平均净资产收益率%（依据归属于

挂牌公司股东的净利润计算）

1.20% 4.56% -

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌

公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润计算）

-0.89% -0.53% -

基本每股收益 0.02 0.06 -66.67%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 32,245,061.56 30,920,991.90 4.28%

负债总计 5,304,771.12 4,305,158.51 23.22%

归属于挂牌公司股东的净资产 26,940,290.44 26,615,833.39 1.22%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.47 1.45 1.38%

资产负债率%（母公司） 16.45% 13.92% -

资产负债率%（合并） 16.45% 13.92% -

流动比率 5.14 6.36 -

利息保障倍数 - - -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -122,795.63 -751,108.30 83.65%

应收账款周转率 3.28 3.29 -

存货周转率 2.82 6.14 -

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 4.28% -0.74% -

营业收入增长率% -16.89% -10.96% -

净利润增长率% -72.69% -6.89% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 18,385,000 18,385,000 -

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助 804,100.00

其他营业外收入和支出 -120,001.45

非经常性损益合计 684,098.55

所得税影响数 120,615.00

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 563,483.55

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 12,973,509.99 - 12,973,509.99 -

应收票据及应收账  12,973,509.99  12,973,509.99

11

款

应付账款 863,689.43 - 863,689.43 -

应付票据及应付账

款

- 863,689.43  863,689.43

管理费用 5,920,955.13 3,319,368.16 5,920,955.13 3,319,368.16

研发费用 - 2,601,586.97  2,601,586.97

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司的主营业务为纽扣、拉链及服饰辅料的研发、生产和销售，主要面对的客户类型为行业下游服

装公司，在行业分类中属于 C41 其他制造业。经过不断发展与积累、公司形成了一套完整的研发设计流

程、采购流程、生产流程、销售流程和售后服务流程，具体情况如下：

1、研发设计

公司设有独立的研发部门，拥有一支年轻而专业、自主、高效、可靠的研发团队，主要负责产品形

状、材质、花色、款式等的研发与设计。除此之外，公司设立了研发经费，主要用于产品创新研究，研

发团队在设计过程中吸收国内外先进产品技术，并与自身经验相结合，形成独特的设计风格。截止目前

为止，本公司已有外观设计专利 7 项，实用新型专利 7 项。设计完成后，公司相关部门根据设计图样做

出样品，经检测合格后，才会投放生产。

2、采购模式

公司建立了严格的采购管理制度并严格执行。公司设立专门的采购部门，负责原材料、设备、办公

耗材和其他物品的采购，如铝合金、铜线等。对于原材料的采购，公司采取集中采购为主，临时采购为

辅之模式，采购部门结合原材料库存量及年度生产销售计划，科学合理地评估原材料采购方式、采购期、

采购量，从而制定批次采购计划。另外，根据产品生产及客户补单情况，公司会进行临时采购。